
 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

  

PORTARIA N. 04, DE 10 DE MAIO DE 2019 
 

Homologa as inscrições do exame de seleção 

pública destinada ao preenchimento de vagas de estagiários 

de graduação em Engenharia Civil e Arquitetura e 

Urbanismo das Secretarias Municipais de Obras Públicas e 

de  Urbanismo e Meio Ambiente, comunica o local para a 

realização da prova da primeira etapa e convoca os 

candidatos para a realização das mesmas. 

 

 
   Os SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

E DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital 

de processo seletivo simplificado nº 01, de 05 de Abril de 2019; 
 

  CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do 

Processo Seletivo – Edital nº 01, de 05 de Abril de 2019; 
 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Homologar as inscrições do Processo Seletivo Público realizado nos 

termos do Edital nº 01, de 05 de Abril de 2019, destinado ao preenchimento de vagas para 

estagiários na área de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, conforme tabela abaixo 

apresentada. 

   
N° INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 PEDRO HENRIQUE MARTINS DA COSTA VIANA DEFERIDA 

2 ALLANA MONTEIRO ANDRADE GOULART DEFERIDA 

3 LUDMILA OLIVEIRA ARÊDES DEFERIDA 

4 RODRIGO CHAVES DE MELLO DA CUNHA DEFERIDA 

5 ALEXANDRE DO AMARAL QUINTÃO DEFERIDA 

6 DANIELLE GUIMARÃES GONÇALVES DEFERIDA 

7 ALLAN FARIA DOS REIS DEFERIDA 

8 ERICKSON CERQUEIRA FERREIRA DEFERIDA 

9 THAYNARA GOMES FERREIRA DEFERIDA 

10 JÉSSICA SIMÕES COELHO DEFERIDA 

11 RENATO STOQUE MARTINS DEFERIDA 

12 RAPHAELA CRISTINA DA SILVA DEFERIDA 

13 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO MUGLIA THOMAZ DEFERIDA 

14 DÉBORA MONTEZANO PACHECO DEFERIDA 

15 HIGOR BRENDO DA CUNHA MORAES DEFERIDA 

16 GABRIELA PEREZ BONDI DEFERIDA 

17 DANIEL VEGGI DE SOUSA DEFERIDA 

18 STEFANY LUIZA MILANI DA SILVA DEFERIDA 

19 TAYNÁ SINIS CASTRO DEFERIDA 

20 LARISSA CHAVES CORRÊA DEFERIDA 

21 GABRIELA DE OLIVEIRA BRAZ DEFERIDA 



 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

 22 ISABELA DOS SANTOS MALAFAIA DEFERIDA 

23 FELIPE COIMBRA RIBEIRO LIMA DEFERIDA 

24 MURIELLE BARBOSA GONÇALVES E NOVAES DEFERIDA 

25 ERICK SOARES CELESTINO DEFERIDA 

26 YASMIN VARGAS BRUM DEFERIDA 

27 THAIS ANDRADE DO CARMO DEFERIDA 

28 MICHELLY APARECIDA FRANCO DOS SANTOS DEFERIDA 

29 IGOR TEYLOR SILVA VIANEL DEFERIDA 

30 BEATRIZ ALEXANDRA FRANCISCO DE ALMEIDA DEFERIDA 

31 PATRICK RODRIGUES DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA 

 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos relacionados no artigo 1º, para a realização da 

prova referente a 1ª etapa do Processo Seletivo Público realizado nos termos do Edital nº 01, de 

05 de Abril de 2019, a ser realizada no endereço abaixo: 

 

Local: Auditório do Centro de Desenvolvimento Econômico (CD Modas) 

Endereço: Rua Sinval Florêncio da Silva, n° 02, Centro, Muriaé 

Horário: 13:30 às 16:30 

Data: 17/05/2019 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 
   

Muriaé, 10 de maio de 2019 
 

 

 

 

                                        JORGE FERES FILHO 

Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 

 

 

 
NILO SERGIO DE OLIVEIRA CAMPOS 

Secretário Municipal Adjunto de Obras Públicas 
 

 
 

 

 


